
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ст. Карланюртовская средняя общеобразовательная школа»
ИНН 0534006129 ОГРН 1020501766581

368020.РД, Хасавюртовский район, ст. Карланюрт, ул. Ахмедханова 74 .E-mail: soshl929@maiI.ru

На основании Указа Президента Российской Федерации о национальных целях и 
стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» 
от 07.05.2018 №204 (в редакции Указ Президента Российской Федерации от 
19.07.2018г. №444), на основании приказа №18 от 26.01.2022 года МКУ 
«Управления образования» МО «Хасавюртовский район», в целях подготовки к 
участию в международном рейтинге PIS А обучающихся МБОУ 
«Ст.Карланюртовская СОШ» в 2021-2022 учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить План мероприятий, направленных на повышение уровня

функциональной грамотности и исключение рисков ученической неуспешности в

МБОУ «Ст.Карланюртовская СОШ» в 2021/22 учебном году (Приложение)

2.Заместителю директора по УВР Мусаевой Х.У., ответственной за 
функциональную грамотность в МБОУ «Ст.Карланюртовская СОШ»:

2.1.Разработать планы мероприятий, направленные на повышение уровня 
функциональной грамотности и исключение рисков ученической неуспешности в 
МБОУ «Ст.Карланюртовская СОШ» в 2021/22 учебном году до 27.08.2022 года.

2.2.Внести дополнения в основную образовательную программу основного 
общего образования МБОУ «Ст.Карланюртовская СОШ», рабочие программы 
педагогов по учебным предметам, программы по внеурочной деятельности в части 
реализации плана мероприятий, направленных на повышение уровня 
функциональной грамотности и исключение рисков ученической неуспешности.

2.3.Создать информационно-образовательный раздел по формированию 
функциональной грамотности на сайте образовательной организации.

2.4.Включить в план работы ШМО мероприятия, направленные на повышение 
уровня квалификации педагогических работников МБОУ «Ст.Карланюртовская

28.01.2022Г

Об утверждении плана мероприятий, направленных на повышение 
уровня функциональной грамотности и исключение 
рисков ученической неуспешности

СОШ» по формирована отности и исключению рисков
ученической неуспешности.
3.Контроль над исполнением данного за собой.

Директор МБОУ «ст.Карланюртовск; .М.Жалалудинова

С приказом ознакомлена:

mailto:soshl929@maiI.ru

